MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 2.486 DE 08 DE SETEMBRO DE 2015

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE SERGIPE, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº

11.892, de 29 de dezembro de 2008, em conformidade com o Decreto Ministerial

de 09 de julho de 2014, publicado no DOU de 10 de julho de 2014 e Resolução

nº 32/2014/CS/IFS,

RESOLVE:

1. Designar o servidor Fernando Fontes Santos, matrícula SIAPE 1673146,

ocupante do cargo de Assistente em Administração, pertencente ao quadro de

Pessoal Permanente desta Instituição Federal de Ensino, para responder pelo

encargo de Ouvidor da Reitoria – OUV/REITORIA.

2. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Ailton Ribeiro de Oliveira

Reitor

Publique-se

Cumpra-se
SLAO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA Nº 2475, DE 28 DE AGOSTO DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE, no uso
das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, em conformidade com o
Decreto Ministerial de 09 de julho de 2014, publicado no DOU de 10 de julho de 2014 e Resolução nº
32/2014/CS/IFS,

RESOLVE:

Art. 1º Atribuir a função gratificada, código FG-01, ao encargo de Ouvidor da Reitoria - OUV/Reitoria.

Art.  2º  Ratificar  a designação do servidor  Fernando Fontes Santos,  matrícula  SIAPE 1673146,
ocupante do cargo de Assistente em Administração, pertencente ao quadro de pessoal permanente desta
Instituição Federal de Ensino, para a função de ouvidor da Reitoria - OUV/Reitoria, FG-01.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Ailton Ribeiro de Oliveira
Reitor

Publique-se
Dê-se ciência
Cumpra-se

Documento  assinado  digitalmente  conforme  MP  nº
2.200-2/2001, que institui  a Infraestrutura de Chaves
Públicas Brasileira-ICP-Brasil. O documento assinado
pode  ser  baixado  através  do  endereço  eletrônico
https://sipac.ifs.edu.br/public/jsp/boletim_servico/busca_
avancada.jsf, através do número e ano da portaria.Sergipe

INSTITUTO
FEDERAL

Assinado de forma digital por
AILTON RIBEIRO DE OLIVEIRA
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Pessoa
Fisica A3, ou=ARSERPRO,
ou=Autoridade Certificadora
SERPROACF, cn=AILTON RIBEIRO
DE OLIVEIRA
Dados: 2018.08.28 11:05:11 -03'00'